
Rezeptverzeichnis 2008 nach Alphabet 
 
A 
 
Aarewellen 6/43 
Amaretti, Schokoladen- 12/57 
Amaretto-Ricotta-Creme mit Sauerkirschen 5/79 
Ananas mit Himbeersauce 12/23 
Ananas-Carpaccio mit Granatapfelsauce und Kokosstreusel 12/56 
Ananas-Dörraprikosen-Cake 2/79 
Ananasgratin mit Erdbeeren 4/19 
Anis-Bärchen 12/90 
Änisbrötli 11/54 
Äpfel im Biskuitteig 2/69 
Apfelchampagner-Sauce, Pouletbrüstchen an 2/67 
Apfelcreme mit Mango unter der Baiserhaube 2/75 
Apfelcreme mit Orangen-Zwetschgen 9/79 
Apfel-Kürbis-Konfitüre 11/16 
Apfel-Mais-Suppe 11/7 
Apfel-Muffins 10/63 
Apfel-Orangen-Creme 3/19 
Apfel-Senf-Dressing, Bohnensalat mit Fenchel und 4/71 
Apfeltartes, Kleine 12/113 
Apfelwähe, Gedeckte 10/66 
Apfel-Zwiebel-Wähe mit Speck 2/65 
Aprikosen-Haselnuss-Guetzli 12/105 
Aprikosen-Mascarpone-Creme 7-8/44 
Aprikosen-Vanille-Grütze 6/17 
Artischocken an Basilikum-Knoblauch-Sauce 5/21 
Asiatisch marinierte Rindshuft 6/53 
Asiatische Randensuppe 12/32 
Auberginen, Gebackene mit Tomaten und Kapern 11/51 
Auberginen-Hackfleisch-Kuchen 7-8/53 
Auberginenküchlein mit Kräutertomaten 7-8/56 
Auberginen-Risotto 7-8/59 
Auflauf, Lauch-Kartoffel- mit Nusskruste 11/25 
Avocadocreme, Pochierte Pouletbrust mit 5/88 
Avocadosalat mit Gemüsevinaigrette 10/109 
Avocado-Tatar, Peppadew mit 9/81 
 
 
B 
 
Bäckerinnenkartoffeln 5/83 
Baiserhaube, Apfelcreme mit Mango unter der 2/75 
Balsam-Erdbeeren, Salat mit 7-8/34 
Bananen- Erdbeer-Creme mit Joghurt 5/19 
Bananen-Cheesecake 2/82 
Bananen-Curry-Glasur Pouletschenkel mit 5/33 
Bananenglace, Quitten-Tartelettes mit 10/91 
Bärlauch, Nudeln mit gebratenen Spargeln und 5/43 
Basilikumhaube, Kalte Peperonisuppe mit 6/46 
Basilikum-Joghurt, Champignonküchlein mit 3/85 
Basilikum-Knoblauch-Sauce, Artischocken an 5/21 
Basilikum-Limonen-Butter, Grillierte Forelle mit 6/48 
Basilikum-Mandel-Crevetten auf Spinatsalat 3/45 
Basilikumsauce, Zucchetti-Carpaccio mit 6/47 
Basler Mehlsuppe 2/37 
Baumnusspudding gebackener, mit Schokoladensauce und Dörraprikosen 3/75 
Beauty Colada Creme 6/41 



Beauty Colada Joghurt-Drink 7-8/41 
Beauty Colada Parfait 9/59 
Beerenkonfitüre, Roh gerührte 6/10 
Beluga-Linsen-Salat mit Ei 3/34 
Berner Wurstsalat 11/63 
Biersuppe mit Bergkäse 2/52 
Birnen im Strudelmantel mit Vanillesauce 11/80 
Birnen-Caramel-Terrine 11/77 
Birnenkuchen 10/105 
Birnenkuchen mit Schokoladestreuseln 2/77 
Birnenzopf 11/79 
Biskuitteig, Äpfel im 2/69 
Blumenkohl-Lamm-Curry 11/43 
Blumenkohlsuppe mit Speckcroûtons 10/27 
Bohnen, Kalbshaxen mit weissen 2/27 
Bohnencurry mit Cherrytomaten und Spinat 11/40 
Bohnensalat mit Fenchel und Apfel-Senf-Dressing 4/71 
Bohnensalat, Lammkoteletts mit italienischem 7-8/15 
Bohnensuppe, Weisse Bohnensuppe mit gebratenem Saibling 2/15 
Bohnen-Tomaten-Salat mit Basilikum-Mozzarella 9/13 
Börek mit Feta und Kräutern 5/10 
Bratapfelcreme 2/63 
Bratäpfel-Kuchen 10/64 
Braten, Kalbsbraten an Pommery-Senf-Sauce 9/27 
Braten, Ligurischer Lammbraten 7-8/49  
Braten, Marinierter kalter Kalbsbraten 7-8/9 
Bretzeli, Bricelets- 3/59 
Bricelets-Bretzeli 3/59 
Broccoli-Süppchen 12/19 
Brötchen, Sonntagsbrötchen 2/12 
Bulgur, Orientalische Lammfilets auf Zucchetti-Bulgur 6/15 
Bulgur-Tomaten, Orientalische 9/72 
Bundkarottensalat 5/15 
Bündner Nusstorte 2/59 
Butter, Rotweinbutter 6/8 
Buttermilch-Mandel-Flan mit Cranberries-Rhabarber-Kompott 4/75 
 
 
C 
 
Cake, Bananen-Cheesecake 2/82 
Cake, Dörraprikosen-Ananas-Cake 2/79 
Cake, Financier- 7-8/10 
Cake, Himbeer-Joghurt- 6/79 
Cake, Tiroler 5/12 
Cake, Vanillecake mit caramelisierten Mandeln 2/81 
Cannelloni mit Kartoffel-Zitronen-Füllung 9/48 
Cappuccino-Torte 12/100 
Caramel-Birnen-Terrine 11/77 
Caramel-Panna-Cotta 10/101 
Carpaccio, Ananas- mit Granatapfelsauce und Kokosstreusel 12/56 
Carpaccio, Salsiz-Fenchel- 11/67 
Carpaccio, Steinpilz- 9/55 
Carpaccio, Zucchetti-Carpaccio mit Basilikumsauce 6/47 
Cashew-Taler 12/84 
Cassoulet – Lammfleischeintopf 4/57 
Cevapcici auf Curry-Wirz 2/17 
Champignon- Spargel-Salat mit Radicchio an Tomatenvinaigrette 4/63 
Champignonküchlein mit Basilikum-Joghurt 3/85 
Charlotte, Feigen- 10/97 
Cheesecake, Bananen- 2/82 



Cherrytomaten-Lollipops 12/77 
Cherrytomaten-Morchel-Rahm Poularde in 5/31 
Cherrytomaten-Ragout, Kartoffelsavarin mit 9/45 
Cherrytomatensauce, Hohrückensteaks an schneller 5/67 
Chicorée, Lammkoteletts auf caramelisiertem 2/49 
Chicoréefächer mit Granatapfel an Gorgonzola-Dressing 12/7 
Chicorée-Käse-Tarte 12/27 
Chili-Linsen 2/89 
Chips, Tortilla- mit Avocado- und Tatarbelag 12/76 
Chutney, Zwiebelchutney 2/10 
Clafoutis, Rhabarber- 4/81 
Couscous, Zander auf 4/73 
Cranberries-Rhabarber-Kompott, Buttermilch-Mandel-Flan mit 4/75 
Creme, Apfelcreme mit Mango unter der Baiserhaube 2/75 
Creme, Apfelcreme mit Orangen-Zwetschgen 9/79 
Creme, Apfel-Orangen-Creme 3/19 
Creme, Aprikosen-Mascarpone- 7-8/44 
Creme, Beauty Colada Creme 6/41 
Creme, Bratapfelcreme 2/63 
Creme, Einfache Vanillecreme 5/87 
Creme, Erdbeer-Bananen-Creme mit Joghurt 5/19 
Creme, Erdbeercreme 4/93 
Creme, Kürbiswürfel mit Kaffeecreme 10/93 
Creme, Menja blanc – Süsse Creme mit Mandeln und Zimt 5/57 
Creme, Mirabellen-Zimt- 9/65 
Creme, Ricotta-Amaretto-Creme mit Sauerkirschen 5/79 
Creme, Schokoladenmousse-Creme mit Passionsfrucht-Schokoladen-Sauce 11/75 
Creme, Trauben-Mango- 10/13 
Creme, Zitronen-Rahm-Creme mit Dörrfrüchtekompott 12/107 
Creme, Zitronen-Reis-Creme mit Orangen-Erdbeer-Kompott 5/74 
Crème-fraîche-Mousse mit Crevetten 12/45 
Crêpes Suzette 12/16 
Crostini, Eierschwämmchensuppe mit Kresse-Crostini 9/53 
Crostini, Käsesuppe mit Schnittlauch-Crostini 3/9 
Crostini, Rohschinken und Melone mit Oliven- 7-8/13 
Crostini, Steinpilz- 12/111 
Crostini, Tomaten-Mozzarella-Crostini 5/89 
Curry, Bohnencurry mit Cherrytomaten und Spinat 11/40 
Curry, Fisch- mit Mango 11/39 
Curry, Lamm-Blumenkohl- 11/43 
Curry, Rindscurry mit Peperoni und Erbsen 11/37 
Curry, Rindshuftcurry mit Peperoni 9/78 
Curry-Bananen-Glasur, Pouletschenkel mit 5/33 
Curry-Peperoni-Terrine 6/59 
Curryreis mit Pouletwürfeln 3/63 
Curry-Zwiebel-Sauce, Pouletschenkel an 10/83 
 
 
D 
 
Dampfnudeln nach Eckart Witzigmann 4/12 
Datteltomaten, Spinatbällchen mit geschmolzenen 5/28 
Dörraprikosen-Ananas-Cake 2/79 
Dörraprikosen-Rahm-Pudding 11/93 
Dörrfrüchtekompott, Zitronen-Rahm-Creme mit 12/107 
Dörrtomatensauce, Gefüllte Trutenschnitzel an 10/11 
Dorsch mit Olivenkruste 2/88 
Dorsch mit roten Linsen an Senfsauce 10/100 
Dreifarbiger Pouletsalat 7-8/51 
Drink, Beauty Colada Joghurt- 7-8/41 
Duftender Lachs aus dem Ofen 11/34 



 
 
E 
 
Eglifilets, Marinierte 7-8/67 
Ei, Beluga-Linsen-Salat mit 3/34 
Eier, Gefüllte Marmor-Eier 3/32 
Eiergratin 3/36 
Eierschwämmchensuppe mit Kresse-Crostini 9/53 
Eierterrine mit Tomatensauce 3/31 
Einfache Vanillecreme 5/87 
Eingelegte schwarze Oliven 12/9 
Entrecôte an Kräuter-Sauce mit Kartoffeln in der Salzkruste 6/61 
Erbsenrahmsüppchen mit Speck und Croûtons 5/23 
Erdbeer-Bananen-Creme mit Joghurt 5/19 
Erdbeercreme 4/93 
Erdbeeren mit Melone und schwarzem Pfeffer 7-8/81 
Erdbeeren, Salat mit Balsam- 7-8/34 
Erdbeerglace mit Joghurthäubchen 7-8/17 
Erdbeer-Joghurt-Torte 6/69 
Erdbeer-Orangen-Kompott, Zitronen-Reis-Creme mit 5/74 
Erdbeer-Rhabarber-Tiramisù 5/75 
Erdbeerschaum, Halbgefrorener 6/65 
Erdbeer-Schokoladen-Trifle 6/67 
Espresso glacé 4/85 
Essig-Huhn 9/16 
Estragon-Limonen-Sauce, Mistkratzerli an 6/7 
 
 
F 
 
Feigen, Honig- 9/71 
Feigen-Charlotte 10/97 
Fenchel, Gebratener mit Hüttenkäse 9/7 
Fenchel, Lauwarmer mit Tomaten-Oliven-Vinaigrette 6/72 
Fenchel, Lorbeer-Kartoffeln und Teufels-Fenchel 11/13 
Fenchel-Mascarpone-Sauce, Saiblingfilets an 5/69 
Fenchelsalat an Joghurtsauce 3/15 
Fenchelsalat mit Büffel-Mozzarella 10/87 
Fenchel-Salsiz-Carpaccio 11/67 
Fenchelsuppe mit Tomatenhaube 9/57 
Feta, Marinierter 4/89 
Feurige Spaghetti mit Ofentomaten 9/33 
Financier-Cake 7-8/10 
Fisch, Flunder-Speckröllchen 6/30 
Fisch, Frühlingssalat mit Avocado und Forellenspiesschen 4/67 
Fisch, Gebratener Lachs an Peperoni-Sabayon 3/86 
Fisch, Kabeljau in Milch mit Pfeffer-Kräuter-Sauce 5/82 
Fisch, Rauchlachsrollen mit Dillrahm und Kressesalat 5/85 
Fisch, Rotzungenröllchen auf Gurken an leichter Senfsauce 3/27 
Fisch, Saiblingfilets an Fenchel-Mascarpone-Sauce 5/69 
Fisch, Seezungenzöpfchen mit Erbsen und Basilikum 6/29 
Fisch, Solefilets an grüner Sauce 5/17 
Fisch, Steinbutt-Kartoffel-Türmchen an Schnittlauchsauce 6/27 
Fisch, Zander auf Couscous 4/73 
Fisch-Curry mit Mango 11/39 
Fischfilet an Senfrahmsauce 9/69 
Fladenbrote, Mini- mit Oliven und Kräutern 6/73 
Flan, Buttermilch-Mandel-Flan mit Cranberries-Rhabarber-Kompott 4/75 
Flan, Käseflan an Peperonisauce 5/63 
Flan, Lauwarmer Kürbisflan an Fonduta mit Trüffel 11/71 



Flan, Sauerampfer-Lachs-Flan 4/7 
Flan, Sellerieflan mit Rüebli-Chili-Vinaigrette 2/71 
Flan, Vermicelle- 2/87 
Fleischvögel, «Wilde Vögel» 10/39 
Fleischvögel, Rindfleischvögel mit Majoran-Zwiebel-Wurst-Füllung 2/73 
Flunder-Speckröllchen 6/30 
Forelle, Grillierte mit Basilikum-Limonen-Butter 6/48 
Forellen-Paté 9/81 
Forellenspiesschen, Frühlingssalat mit Avocado und 4/67 
Fotzelschnitten, Gefüllte süsse 3/12 
Fotzelschnittenstreifen, Lattichsalat mit 9/25 
Französische Rhabarbertarte 4/79 
Fricktaler Schinkenpastete 6/39 
Fried Rice mit Pilzen und Broccoli12/15 
Fruchtsalat, Kiwi-Litschi-Salat 3/79 
Frühlingsgemüse-Lasagne 5/86 
Frühlingsgemüsesalat mit Lachs 5/25 
Frühlings-Pasta 3/87 
Frühlingspesto, Gemüsetopf mit 3/29 
Frühlingssalat an leichtem Gorgonzola-Dressing 4/15 
Frühlingssalat mit Avocado und Forellenspiesschen 4/67 
Frühlingszwiebelquark, Rüeblisalat mit 3/23 
Frühlingszwiebelsuppe 4/37 
 
 
G 
 
Gebackene Auberginen mit Tomaten und Kapern 11/51 
Gebackener Baumnusspudding mit Schokoladensauce und Dörraprikosen 3/75 
Gebackener Kartoffel-Randen-Salat mit Feta 10/25 
Gebeizte Rahmschnitzel 3/57 
Gebratene Kürbisschnitze mit Pilzpesto 10/9 
Gebratener Fenchel mit Hüttenkäse 9/7 
Gebratener Lachs an Peperoni-Sabayon 3/86 
Gebratener Saibling an Ingwer-Oliven-Vinaigrette 11/33 
Gebratener Sellerie auf Rahmspinat 10/31 
Gedeckte Apfelwähe 10/66 
Gefüllte ganze Zucchetti 6/70 
Gefüllte Kohlrabi mit Frischkäse und Schinken 5/27 
Gefüllte Lammhuft mit Basilikum 6/45 
Gefüllte Marmor-Eier 3/32 
Gefüllte Peperoni mit Hörnli-Bolognese 10/61 
Gefüllte Pouletbrüstchen auf Rucola-Peperoni-Salat 6/73 
Gefüllte Rigatoni mit Spinat und Ricotta 4/10 
Gefüllte Spitzpeperoni mit Gemüse und Reis 5/92 
Gefüllte süsse Fotzelschnitten 3/12 
Gefüllte Trutenschnitzel an Dörrtomatensauce 10/11 
Gefüllte Zwiebeln mit Schweinsbratwurst 11/65 
Gefüllter Mozzarella mit Rucola 6/13 
Gefülltes Schweinkotelett mit Zitronen-Rahmsauce 4/49 
Gekräutertes Ofenpoulet 3/89 
Gemüse aus dem Folienpaket 6/57 
Gemüse, Grill-Gemüse mit Romanesco-Sauce 5/58 
Gemüse, Lauwarmes Gemüse „tonnato“ 6/25 
Gemüse, Mariniertes nach griechischer Art 7-8/63 
Gemüseragout, Winterliches 11/23 
Gemüse-Schinken-Strudel, Saftiger 11/88 
Gemüsetopf mit Frühlingspesto 3/29 
Gemüsezwiebeln, Überbackene 4/35 
Geschmorte Peperoni mit Kartoffeln und Feta 9/19 
Geschmorte Rindsplätzchen mit Steinpilzen und Tomaten 10/78 



Geschnetzeltes Kalbfleisch an Balsamicosauce 11/86 
Geschnetzeltes, Wildschweingeschnetzeltes Asia Style 10/37 
Glace, Erdbeerglace mit Joghurthäubchen 7-8/17 
Glace, Joghurtglace mit Rotwein-Himbeeren und Knusper-Tuiles 7-8/69 
Glace, Quitten-Tartelettes mit Bananenglace 10/91 
Glace, Ziegenfrischkäse-Pastetli mit Thymianglace 10/112 
Glacegugelhopf, Himbeer- 12/41 
Glacestängeli 4/9 
Glasierter Schweinebraten 4/47 
Glühweinsauce, Hirschentrecôtes mit und Pastinaken-Kartoffel-Püree 10/41 
Gnocchi, Quark-Griess-Gnocchi mit grünem Spargel 5/73 
Gnocchi, Überbackene Kalbskoteletts mit Salbei- 9/9 
Gnocchi-Griess-Gratin 10/108 
Goldbrasse mit Kartoffeln 11/53 
Gorgonzola-Dressing, Chicoréefächer mit Granatapfel an 12/7 
Gorgonzola-Dressing, Frühlingssalat an leichtem 4/15 
Gorgonzola-Mascarpone-Butter, Spargelgratin mit 4/23 
Gorgonzola-Risotto, Rotes Zwiebelconfit auf 4/33 
Grapefruits, Marinierte 11/87 
Grapefruitsalat mit Passionsfrüchten 2/19 
Grapefruitsauce, Lachsforellenfilets an 10/53 
Gratin, “Grüner” Krautstielgratin mit Schinken 4/25 
Gratin, Ananasgratin mit Erdbeeren 4/19 
Gratin, Eiergratin 3/36 
Gratin, Griess-Gnocchi- 10/108 
Gratin, Kiwigratin 3/77 
Gratin, Lauch-Tomaten- 9/80 
Gratin, Makkaroni-Spinat-Gratin 2/85 
Gratin, Pastinakengratin mit Pfälzer Rüebli 11/27 
Gratin, Spargelgratin mit Mascarpone-Gorgonzola-Butter 4/23 
Griess-Gnocchi-Gratin 10/108 
Griess-Quark-Gnocchi mit grünem Spargel 5/73 
Grill-Gemüse mit Romanesco-Sauce 5/58 
Grillierte Forelle mit Basilikum-Limonen-Butter 6/48 
Grillierte Zucchetti mit Feta und Oregano 5/9 
Grossmamas Rhabarberkuchen 4/77 
Grüne Frühlingssuppe mit Vanille und Crevetten 5/71 
«Grüner» Krautstielgratin mit Schinken 4/25 
Grütze, Aprikosen-Vanille-Grütze 6/17 
Guetzli, Aprikosen-Haselnuss- 12/105 
Gulasch, Szegediner 10/20 
Gurken, Rotzungenröllchen auf Gurken an leichter Senfsauce 3/27 
Gurkenmousse mit Minze und Himbeeren 10/97 
 
 
H 
 
Hackfleisch-Auberginen-Kuchen 7-8/53 
Hackplätzli 2/97 
Hacksteaks, Kalbshacksteaks mit Spinat 9/29 
Hacksteaks, Tomaten- vom Grill 6/56 
Halbgefrorener Erdbeerschaum 6/65 
Hamburger im Förmchen mit Gemüsesauce 11/9 
Haselnuss-Aprikosen-Guetzli 12/105 
Haselnuss-Pizzaspitzen mit Zucchettipüree 12/72 
Himbeer-Glacegugelhopf 12/41 
Himbeer-Joghurt-Cake 6/79 
Himbeermousse mit Rosenwasser 9/61 
Himbeer-Panna-cotta mit Kokosmilch und Zitronengras 7-8/71 
Himbeersauce, Ananas mit 12/23 
Hirschentrecôtes mit Glühweinsauce und Pastinaken-Kartoffel-Püree 10/41 



Hohrückensteaks an schneller Cherrytomatensauce 5/67 
Holundersirup 9/17 
Honig-Feigen 9/71 
Hörnli-Bolognese, Gefüllte Peperoni mit 10/61 
Hotdog, Tortilla- 6/31 
Huhn, Essig- 9/16 
Hühnchen, Rosmarin- mit Gemüse 10/106 
 
 
I 
 
Italienisches Kartoffelpüree 11/91 
 
 
J 
 
Joghurt, Mandel- 5/93 
Joghurt-Erdbeer-Torte 6/69 
Joghurtglace mit Rotwein-Himbeeren und Knusper-Tuiles 7-8/69 
Joghurt-Himbeer-Cake 6/79 
Joghurtsauce, Fenchelsalat an 3/15 
 
 
K 
 
Kabeljau in Milch mit Pfeffer-Kräuter-Sauce 5/82 
Kabisgemüse, Würzig-exotisches 2/28 
Kabisrollen mit Quark-Käse-Füllung 11/28 
Kabissalat, Zweifarbiger an Nuss-Dressing 12/25 
Kaffeecreme, Kürbiswürfel mit 10/93 
Kalb, Geschnetzeltes Kalbfleisch an Balsamicosauce 11/86 
Kalb, Überbackene Kalbsfiletmedaillons mit Kräuterpesto 3/47 
Kalbfleischfüllung, Lattich-Laubfrösche mit 4/21 
Kalbfleischröllchen mit Mandeln und Oliven an Portweinrahm 4/84 
Kalbfleischtäschchen mit Tomaten 9/31 
Kalbsbraten an Pommery-Senf-Sauce 9/27 
Kalbsbraten, Marinierter kalter 7-8/9 
Kalbshacksteaks mit Spinat 9/29 
Kalbshaxen mit rotem Pesto 10/81 
Kalbshaxen mit weissen Bohnen 2/27 
Kalbskoteletts, Überbackene Kalbskoteletts mit Salbei-Gnocchi 9/9 
Kalbsmedaillons, Überbackene an Schnittlauchsauce 12/21 
Kalbsragout mit griechischen Reisteigwaren 4/8  
Kalbsröllchenspiesse an Marsalajus 9/73 
Kalbsschnitzel an Kräuter-Rotwein-Sauce 2/86 
Kalbssteaks mit Salbeibutter und Mandelreis 4/17 
Kalbsvoressen, Weisses 11/18 
Kalte Peperonisuppe mit Basilikumhaube 6/46 
Kaltes Süppchen von Rösttomaten mit griechischem Joghurt 7-8/21 
Kaninchen, Provenzalisches mit Oliven, Kapern und Tomaten 10/77 
Kaninchen-Pilaw, Orientalisches 2/84 
Kaninchenrollbraten an Rüeblisauce 5/65 
Kartoffel-Lasagne 4/82 
Kartoffel-Lauch-Auflauf mit Nusskruste 11/25 
Kartoffel-Marroni-Süppchen mit Balsamico-Marroni 11/21 
Kartoffeln, Bäckerinnenkartoffeln 5/83 
Kartoffeln, Lorbeer-Kartoffeln und Teufels-Fenchel 11/13 
Kartoffeln, Neue mit Majoran und Kernen 7-8/7 
Kartoffeln, Rosmarinkartoffeln vom Grill 6/55 
Kartoffeln, Salat von Ofenkartoffeln 2/9 
Kartoffeln, Spanische 9/46 



Kartoffel-Pastinaken-Püree, Hirschentrecôtes mit Glühweinsauce und 10/41 
Kartoffelpizza mit Artischocken 9/47 
Kartoffelpüree, Italienisches 11/91 
Kartoffel-Randen-Salat, Gebackener mit Feta 10/25 
Kartoffelsavarin mit Cherrytomaten-Ragout 9/45 
Kartoffel-Steinbutt-Türmchen an Schnittlauchsauce 6/27 
Kartoffelteig, Neuenburger Saucisson im 2/33 
Kartoffeltorte mit Schokolade und Nüssen 10/95 
Kartoffel-Zucchetti-Tarte mit Pesto und Sauerrahmsauce 7-8/23 
Käse-Chicorée-Tarte 12/27 
Käseflan an Peperonisauce 5/63 
Käsesalat nach Hausfrauenart 3/92 
Käsesuppe mit Schnittlauch-Crostini 3/9 
Kaviar der Armen 7-8/55 
Kerbel, Zucchetti-Tagliatelle mit 5/61 
Kerbel-Kohlrabi-Suppe 6/19 
Kirschenkompott, Marsala-Parfait mit caramelisierten 6/63 
Kiwigratin 3/77 
Kiwi-Litschi-Salat 3/79 
Kiwisorbet, Kiwisuppe mit Zitronen- und 3/80 
Kiwisuppe mit Zitronen- und Kiwisorbet 3/80 
Kleine Apfeltartes 12/113 
Knoblauch-Basilikum-Sauce, Artischocken an 5/21 
Knoblauch-Kürbis-Püree 10/34 
Knoblauchsauce, Kräuter-Lammfilets an roter 5/97 
Kohlrabi, Gefüllte Kohlrabi mit Frischkäse und Schinken 5/27 
Kohlrabi-Kerbel-Suppe 6/19 
Kompott, Marsala-Parfait mit caramelisierten Kirschenkompott 6/63 
Kompott, Schokoladenstrudel mit Mangokompott 12/49 
Kompott, Zitronen-Rahm-Creme mit Dörrfrüchtekompott 12/107 
Kompott, Zitronen-Reis-Creme mit Orangen-Erdbeer-Kompott 5/74 
Konfitüre, Kürbis-Apfel- 11/16 
Konfitüre, Roh gerührte Beerenkonfitüre 6/10 
Kopfsalatsuppe 3/25 
Kräutercrepes-Mantel, Spargeln im 5/45 
Kräuterlachs mit Dill-Meerrettich-Sauce 7-8/42 
Kräuter-Lammfilets an roter Knoblauchsauce 5/97 
Kräuterpesto, Überbackene Kalbsfiletmedaillons mit 3/47 
Kräuter-Pfeffer-Sauce, Kabeljau in Milch mit 5/82 
Krautstielgratin, “Grüner” Krautstielgratin mit Schinken 4/25 
Krautstiel-Quiche 6/21 
Kresse-Crostini, Eierschwämmchensuppe mit 9/53 
Kressesalat, Rauchlachsrollen mit Dillrahm und 5/85 
Kuchen, Auberginen-Hackfleisch- 7-8/53 
Kuchen, Birnenkuchen 10/105 
Kuchen, Birnenkuchen mit Schokoladestreuseln 2/77 
Kuchen, Bratäpfel- 10/64 
Kuchen, Grossmamas Rhabarberkuchen 4/77 
Kuchen, Mirabellenkuchen 9/67 
Kuchen, Obrechts Schoggikuchen 11/97 
Kuchen, Osterkuchen mit Passionsfrüchten 3/88 
Kuchen, Quarkkuchen mit Birnen und Mohn 12/94 
Kuchen, Zwiebel-Oliven-Strudelkuchen 10/29 
Küchlein, Champignonküchlein mit Basilikum-Joghurt 3/85 
Kürbis-Apfel-Konfitüre 11/16 
Kürbisflan, Lauwarmer an Fonduta mit Trüffel 11/71 
Kürbis-Knoblauch-Püree 10/34 
Kürbisrisotto mit Mascarpone-Gorgonzola 12/30 
Kürbisschnitze, Gebratene mit Pilzpesto 10/9 
Kürbiswähe, Quorn™- 10/35 
Kürbiswürfel mit Kaffeecreme 10/93 



 
 
L 
 
Lachs, Duftender aus dem Ofen 11/34 
Lachs, Frühlingsgemüsesalat mit 5/25 
Lachs, Gebratener Lachs an Peperoni-Sabayon 3/86 
Lachs, Kräuterlachs mit Dill-Meerrettich-Sauce 7-8/42 
Lachs, Lauwarmer Lachs auf süss-sauren Peperoni 9/58 
Lachsfilet, Überbackenes 12/113 
Lachsforellenfilets an Grapefruitsauce 10/53 
Lachsforellenragout mit Wirzstreifen 11/31 
Lachsröllchen mit Wachtelei 12/73 
Lachs-Sauerampfer-Flan 4/7 
Lamm, Gefüllte Lammhuft mit Basilikum 6/45 
Lamm, Kräuter-Lammfilets an roter Knoblauchsauce 5/97 
Lamm, Marinierte Mini-Lammfilets 6/72 
Lamm, Orientalische Lammfilets auf Zucchetti-Bulgur 6/15 
Lamm, Zweierlei an Balsamico-Feigen-Sauce 11/73 
Lamm-Blumenkohl-Curry 11/43 
Lammbraten, Ligurischer 7-8/49 
Lammcurry, Schnelles 2/47 
Lammfilets, Roter Reis mit Stangensellerie und 3/67 
Lammfleischeintopf, Cassoulet 4/57 
Lamm-Gemüse-Pilaw, Orientalischer 4/88 
Lammhuft mit Portweinschalotten 2/45 
Lammkoteletts an Oliven-Madeira-Sauce 11/90 
Lammkoteletts auf caramelisiertem Chicorée 2/49 
Lammkoteletts mit italienischem Bohnensalat 7-8/15 
Lamm-Peppadew-Spiesschen 7-8/9 
Lammrack mit Olivenpaste an Madeirajus 3/73 
Lasagne, Frühlingsgemüse- 5/86 
Lasagne, Kartoffel- 4/82 
Lasagne, Omeletten- 2/31 
Lattich-Laubfrösche mit Kalbfleischfüllung 4/21 
Lattichsalat mit Broccoli 10/103 
Lattichsalat mit Fotzelschnittenstreifen 9/25 
Lattich-Schwarzwurzel-Rollen 12/29 
Lauch, Lauwarmer Lauch mit Meerrettich 2/21 
Lauch-Kartoffel-Auflauf mit Nusskruste 11/25 
Lauch-Pilz-Töpfchen mit Ei 10/104 
Lauch-Portwein-Suppe mit Stilton-Rahm 3/71 
Lauchquiche mit Rauchlachs 12/112 
Lauch-Tomaten-Gratin 9/80 
Lauwarmer Fenchel mit Tomaten-Oliven-Vinaigrette 6/72 
Lauwarmer Kürbisflan an Fonduta mit Trüffel 11/71 
Lauwarmer Lachs auf süss-sauren Peperoni 9/58 
Lauwarmer Lauch mit Meerrettich 2/21 
Lauwarmes Gemüse „tonnato“ 6/25 
Ligurischer Lammbraten 7-8/49 
Limonen-Basilikum-Butter, Grillierte Forelle mit 6/48 
Limonen-Estragon-Sauce, Mistkratzerli an 6/7 
Linsen, Beluga-Linsen-Salat mit Ei 3/34 
Linsen, Chili- 2/89 
Litschi-Kiwi-Salat 3/79 
Lorbeer-Kartoffeln und Teufels-Fenchel 11/13 
 
 
M 
 
Madeirajus, Lammrack mit Olivenpaste an 3/73 



Mais-Apfel-Suppe 11/7 
Mais-Zucchetti-Omelette Überbackene 9/21 
Makkaroni-Pastete mit Schabziger und Tomatensauce 10/57 
Makkaroni-Spinat-Gratin 2/85 
Mandel-Basilikum-Crevetten auf Spinatsalat 3/45 
Mandel-Basilikum-Crevetten auf Spinatsalat 3/45 
Mandel-Buttermilch-Flan mit Cranberries-Rhabarber-Kompott 4/75 
Mandel-Joghurt 5/93 
Mandelreis, Kalbssteaks mit Salbeibutter und 4/17 
Mango, Apfelcreme mit Mango unter der Baiserhaube 2/75 
Mangokompott, Schokoladenstrudel mit 12/49 
Mango-Tomaten-Raita 6/53 
Mango-Trauben-Creme 10/13 
Marinierte Eglifilets 7-8/67 
Marinierte Grapefruits 11/87 
Marinierte Mini-Lammfilets 6/72 
Marinierte Pouletschnitzel mit Zitronenbutter 5/34 
Marinierte Riesencrevetten im Fenchelblatt 12/74 
Marinierter Feta 4/89 
Marinierter kalter Kalbsbraten 7-8/9 
Mariniertes Gemüse nach griechischer Art 7-8/63 
Marmor-Eier, Gefüllte 3/32 
Marroni-Kartoffel-Süppchen mit Balsamico-Marroni 11/21 
Marroni-Orangen-Muffins 12/103 
Marroni-Tiramisu 11/10 
Marsala-Parfait mit caramelisierten Kirschenkompott 6/63 
Mascarpone-Aprikosen-Creme 7-8/44 
Mascarpone-Fenchel-Sauce, Saiblingfilets an 5/69 
Mascarpone-Gorgonzola-Butter, Spargelgratin mit 4/23 
Meerrettich, Lauwarmer Lauch mit 2/21 
Mehlsuppe, Basler 2/37 
Mel i Mato 4/60 
Melone im Melonenjus 6/71 
Menja blanc – Süsse Creme mit Mandeln und Zimt 5/57  
Mini-Fladenbrote mit Oliven und Kräutern 6/73 
Mirabellen, Überbackene 9/63 
Mirabellenkuchen 9/67 
Mirabellen-Zimt-Creme 9/65 
Mistkratzerli an Estragon-Limonen-Sauce 6/7 
Mönchsbartsalat mit paniertem Tomme 4/69 
Morchel-Cherrytomaten-Rahm, Poularde in 5/31 
Mousse, Crème-fraîche- mit Crevetten 12/45 
Mousse, Gurkenmousse mit Minze und Himbeeren 10/97 
Mousse, Himbeermousse mit Rosenwasser 9/61 
Mozzarella mit Mango an Chili-Vinaigrette 7-8/39 
Mozzarella, Gefüllter Mozzarella mit Rucola 6/13 
Mozzarella-Tomaten-Crostini 5/89 
Muffins, Apfel- 10/63 
Muffins, Marroni-Orangen-Muffins 12/103 
Muffins, Rosa Muffin-Herzkäfer 3/81 
 
 
N 
 
Naturreis mit Pilzen 3/69 
Neue Kartoffeln mit Majoran und Kernen 7-8/7 
Neuenburger Saucisson im Kartoffelteig 2/33 
Nocken, Ricotta-Nocken mit Erdbeeren und Orangencaramel 5/80 
Nudeln in Trüffelrahm 10/33 
Nudeln mit gebratenen Spargeln und Bärlauch 5/43 
Nudeln mit grünen Bohnen 9/23 



Nudeln mit Schwarzwurzeln und Pilzen 2/23 
Nüsslisalat mit marinierten Champignons 12/37 
Nusstorte, Bündner 2/59 
 
 
O 
 
Obrechts Schoggikuchen 11/97 
Ofengemüse, Thymian- 12/75 
Ofengemüsesalat, Spiesschen mit 7-8/47 
Ofenkartoffeln, Salat von 2/9 
Ofenpoulet, Gekräutertes 3/89 
Ofenrösti im Rohschinkenkörbchen 2/34 
Ofentomaten, Feurige Spaghetti mit 9/33 
Oliven, Eingelegte schwarze 12/9 
Oliven, Pikant eingelegte grüne 12/9 
Oliven, Rüebli mit grünen 2/25 
Oliven-Crostini, Rohschinken und Melone mit 7-8/13 
Olivenkruste, Dorsch mit 2/88 
Oliven-Zwiebel-Strudelkuchen 10/29 
Omelette, Überbackene Zucchetti-Mais- 9/21 
Omeletten-Lasagne 2/31 
Orangen- Apfel-Creme 3/19 
Orangen-Erdbeer-Kompott, Zitronen-Reis-Creme mit 5/74 
Orangen-Marroni-Muffins 12/103 
Orecchiette an Dörrtomaten-Kräuter-Sauce 11/48 
Orientalische Bulgur-Tomaten 9/72 
Orientalische Lammfilets auf Zucchetti-Bulgur 6/15 
Orientalischer Lamm-Gemüse-Pilaw 4/88 
Orientalisches Kaninchen-Pilaw 2/84 
Osterkuchen mit Passionsfrüchten 3/88 
 
 
P 
 
Panna-Cotta, Caramel- 10/101 
Panna-cotta, Himbeer- mit Kokosmilch und Zitronengras 7-8/71 
Parfait, Beauty Colada 9/59 
Parfait, Marsala- mit caramelisierten Kirschenkompott 6/63 
Parmaschinken, Spargeln im 4/92 
Parmesansüppchen 10/107 
Passionsfrüchten, Grapefruitsalat mit 2/19 
Passionsfrüchten, Osterkuchen mit 3/88 
Pasta mit jungen Artischocken, Frühlingszwiebeln und Erbsen 4/29 
Pasta, Frühlings- 3/87 
Pastete, Fricktaler Schinkenpastete 6/39 
Pastete, Makkaroni-Pastete mit Schabziger und Tomatensauce 10/57 
Pastete, Thonpastete mit Kräutersauce 6/78 
Pastetli, Ziegenfrischkäse-Pastetli mit Thymianglace 10/112 
Pastinakengratin mit Pfälzer Rüebli 11/27 
Pastinaken-Kartoffel-Püree, Hirschentrecôtes mit Glühweinsauce und 10/41 
Paté, Forellen- 9/81 
Peperoncini-Zwiebelchen, Pikante 10/22 
Peperoni, Gefüllte mit Hörnli-Bolognese 10/61 
Peperoni, Geschmorte mit Kartoffeln und Feta 9/19 
Peperoni-Curry-Terrine 6/59 
Peperoniröllchen 7-8/40 
Peperoni-Sabayon, Gebratener Lachs an 3/86 
Peperonisauce, Käseflan an 5/63 
Peperonisuppe, Kalte Peperonisuppe mit Basilikumhaube 6/46 
Peperonitarte 4/86 



Peperoni-Tatar 7-8/19 
Peperoni-Tomaten-Relish 7-8/61 
Peperotta, Pouletrouladen mit 2/29 
Peppadew mit Avocado-Tatar 9/81 
Peppadew-Lamm-Spiesschen 7-8/9 
Peppadew™-Spaghetti «aglio & olio» 10/33 
Perlhuhnbrust auf gebratenem Sellerie 10/89 
Pesto, Gebratene Kürbisschnitze mit Pilzpesto 10/9 
Pesto, Kalbshaxen mit rotem 10/81 
Petersilienstrudel mit Tomatenvinaigrette 4/27 
Pfeffer-Kräuter-Sauce, Kabeljau in Milch mit 5/82 
Pfirsich-Prosecco 7-8/43 
Pikant eingelegte grüne Oliven 12/9 
Pikante Peperoncini-Zwiebelchen 10/22 
Pilaw, Orientalischer Lamm-Gemüse-Pilaw 4/88 
Pilaw, Orientalisches Kaninchen-Pilaw 2/84 
Pilz-Lauch-Töpfchen mit Ei 10/104 
Pilzpesto, Gebratene Kürbisschnitze mit 10/9 
Pilzpoulet mit frischen Feigen und Haselnussbutter 9/51 
Pilzsalat, Rehrücken im Nussmantel auf lauwarmem 10/42 
Pink Prosecco 12/112 
Pistazien-Stängelchen 12/88 
Pistazien-Zitronen-Reis 12/109 
Pizza, Kartoffelpizza mit Artischocken 9/47 
Pizzaspitzen, Haselnuss- mit Zucchettipüree 12/72 
Pizzoccheri 2/57 
Pochierte Pouletbrust mit Avocadocreme 5/88 
Pommery-Senf-Sauce, Kalbsbraten an 9/27 
Portwein-Lauch-Suppe mit Stilton-Rahm 3/71 
Portweinrahm, Kalbfleischröllchen mit Mandeln und Oliven an 4/84 
Poularde in Morchel-Cherrytomaten-Rahm 5/31 
Poulet, Gekräutertes Ofenpoulet 3/89 
Poulet, Marinierte Pouletschnitzel mit Zitronenbutter 5/34 
Poulet, Mistkratzerli an Estragon-Limonen-Sauce 6/7 
Poulet, Pilzpoulet mit frischen Feigen und Haselnussbutter 9/51 
Poulet, Pochierte Pouletbrust mit Avocadocreme 5/88 
Poulet, Spinatsalat mit Poulet und gebratenen Süsskartoffeln 4/65 
Pouletbrüstchen an Apfelchampagner-Sauce 2/67 
Pouletbrüstchen im Speckmantel 3/97 
Pouletbrüstchen im Teigmantel 4/97 
Pouletbrüstchen mit Kruste 12/47 
Pouletbrüstchen, Gefüllte auf Rucola-Peperoni-Salat 6/73 
Pouletrouladen mit Peperotta 2/29 
Pouletsalat, Dreifarbiger 7-8/51 
Pouletschenkel an Zwiebel-Curry-Sauce 10/83 
Pouletschenkel mit Curry-Bananen-Glasur 5/33 
Pouletschenkel nach mediterraner Art 7-8/65 
Pouletstreifen an Morchel-Champignons-Sauce 12/108 
Pouletstreifen mit Peperoncino und Kefen 3/17 
Pouletterrine 7-8/38 
Pouletwürfeln, Curryreis mit 3/63 
Prosecco, Pfirsich- 7-8/43 
Prosecco, Pink 12/112 
Provenzalisches Kaninchen mit Oliven, Kapern und Tomaten 10/77 
Pudding, Dörraprikosen-Rahm- 11/93 
Püree, Haselnuss-Pizzaspitzen mit Zucchettipüree 12/72 
Püree, Hirschentrecôtes mit Glühweinsauce und Pastinaken-Kartoffel- 10/41 
Püree, Italienisches Kartoffelpüree 11/91 
Püree, Kürbis-Knoblauch- 10/34 
Püree, Selleriepüree mit Olivenpaste 9/73 
 



 
Q 
 
Quark, Zitronenquark mit Aprikosen 3/82 
Quarkblätterteig hausgemacht 4/87 
Quark-Griess-Gnocchi mit grünem Spargel 5/73 
Quarkkuchen mit Birnen und Mohn 12/94 
Quiche, Krautstiel- 6/21 
Quiche, Lauchquiche mit Rauchlachs 12/112 
Quiche, Spargel-Tomaten-Quiche 5/49 
Quitten-Tartelettes mit Bananenglace 10/91 
Quorn™-Kürbiswähe 10/35 
 
 
R 
 
Ragout, Kalbsragout mit griechischen Reisteigwaren 4/8 
Ragout, Rindsragout Raz el Hanout 3/10 
Rahm-Dörraprikosen-Pudding 11/93 
Rahmschnitzel, Gebeizte 3/57 
Rahmspinat, Gebratener Sellerie auf 10/31 
Rahmsuppe, Zitronen- 9/72 
Rahm-Zitronen-Creme mit Dörrfrüchtekompott 12/107 
Raita, Tomaten-Mango- 6/53 
Randen-Kartoffel-Salat, Gebackener mit Feta 10/25 
Randensuppe, Asiatische 12/32 
Rauchlachsrollen mit Dillrahm und Kressesalat 5/85 
Ravioli an Dörrtomaten-Champagner-Sauce 12/54 
Rehrücken im Nussmantel auf lauwarmem Pilzsalat 10/42 
Reis, Curryreis mit Pouletwürfeln 3/63 
Reis, Fried Rice mit Pilzen und Broccoli12/15 
Reis, Kalbssteaks mit Salbeibutter und Mandelreis 4/17 
Reis, Naturreis mit Pilzen 3/69 
Reis, Pistazien-Zitronen- 12/109 
Reis, Roter Reis mit Stangensellerie und Lammfilets 3/67 
Reis-Siedfleisch-Salat 6/81 
Reisteigwaren, Kalbsragout mit griechischen 4/8 
Reis-Zitronen-Creme mit Orangen-Erdbeer-Kompott 5/74 
Relish, Tomaten-Peperoni- 7-8/61 
Rhabarber-Clafoutis 4/81 
Rhabarber-Cranberries-Kompott, Buttermilch-Mandel-Flan mit 4/75 
Rhabarber-Erdbeer-Tiramisù 5/75 
Rhabarberkuchen, Grossmamas 4/77 
Rhabarbertarte, Französische 4/79 
Ricotta-Amaretto-Creme mit Sauerkirschen 5/79 
Ricotta-Nocken mit Erdbeeren und Orangencaramel 5/80 
Ricotta-Zitronen-Torte 5/77 
Riesencrevetten an Basilikum-Pfeffer-Butter 9/70 
Riesencrevetten, Marinierte im Fenchelblatt 12/74 
Rigatoni, Gefüllte Rigatoni mit Spinat und Ricotta 4/10 
Rindfleischtopf mit Peperoni und Frühlingszwiebeln 5/53 
Rindfleischvögel mit Majoran-Zwiebel-Wurst-Füllung 2/73 
Rindscurry mit Peperoni und Erbsen 11/37 
Rindsfilet im Backpapier 3/49 
Rindsgeschnetzeltes an würziger Steinpilzsauce 2/92 
Rindshuft, Asiatisch marinierte 6/53 
Rindshuftcurry mit Peperoni 9/78 
Rindshuftsteaks mit Safranzwiebeln 4/31 
Rindsplätzchen, Geschmorte mit Steinpilzen und Tomaten 10/78 
Rindsragout Raz el Hanout 3/10 
Rippli im Blätterteig 12/39 



Risotto, Auberginen- 7-8/59 
Risotto, Kürbisrisotto mit Mascarpone-Gorgonzola 12/30 
Risotto, Rotes Zwiebelconfit auf Gorgonzola-Risotto 4/33 
Risotto, Schwarzer Risotto mit Broccoli und Lauch 3/65 
Risotto, Spinatrisotto mit Erbsen 6/23 
Roh gerührte Beerenkonfitüre 6/10 
Rohschinken und Melone mit Oliven-Crostini 7-8/13 
Rohschinkenkörbchen, Ofenrösti im 2/34 
Romanesco-Sauce, Grill-Gemüse mit 5/58 
Rosa Muffin-Herzkäfer 3/81 
Rosmarin-Hühnchen mit Gemüse 10/106 
Rosmarinkartoffeln vom Grill 6/55 
Roter Reis mit Stangensellerie und Lammfilets 3/67 
Rotes Zwiebelconfit auf Gorgonzola-Risotto 4/33 
Rotkraut mit Speckäpfeln 10/15 
Rotweinbutter 6/8 
Rotzungenröllchen auf Gurken an leichter Senfsauce 3/27 
Rüebli mit grünen Oliven 2/25 
Rüeblisalat mit Frühlingszwiebelquark 3/23 
Rüeblisauce, Kaninchenrollbraten an 5/65 
Rüebli-Tatar 12/106 
 
 
S 
 
Safranzwiebeln, Rindshuftsteaks mit 4/31 
Saftiger Gemüse-Schinken-Strudel 11/88 
Saibling, Gebratener an Ingwer-Oliven-Vinaigrette 11/33 
Saibling, Weisse Bohnensuppe mit gebratenem 2/15 
Saiblingfilets an Fenchel-Mascarpone-Sauce 5/69 
Salat mit Balsam-Erdbeeren 7-8/34 
Salat von Ofenkartoffeln 2/9 
Salat, Avocadosalat mit Gemüsevinaigrette 10/109 
Salat, Beluga-Linsen-Salat mit Ei 3/34 
Salat, Berner Wurstsalat 11/63 
Salat, Bohnensalat mit Fenchel und Apfel-Senf-Dressing 4/71 
Salat, Bundkarottensalat 5/15 
Salat, Dreifarbiger Pouletsalat 7-8/51 
Salat, Fenchelsalat mit Büffel-Mozzarella 10/87 
Salat, Frühlingsgemüsesalat mit Lachs 5/25 
Salat, Frühlingssalat an leichtem Gorgonzola-Dressing 4/15 
Salat, Frühlingssalat mit Avocado und Forellenspiesschen 4/67 
Salat, Gebackener Kartoffel-Randen-Salat mit Feta 10/25 
Salat, Grapefruitsalat mit Passionsfrüchten 2/19 
Salat, Käsesalat nach Hausfrauenart 3/92 
Salat, Kiwi-Litschi-Salat 3/79 
Salat, Lattichsalat mit Broccoli 10/103 
Salat, Lattichsalat mit Fotzelschnittenstreifen 9/25 
Salat, Mandel-Basilikum-Crevetten auf Spinatsalat 3/45 
Salat, Mönchsbartsalat mit paniertem Tomme 4/69 
Salat, Nüsslisalat mit marinierten Champignons 12/37 
Salat, Reis-Siedfleisch- 6/81 
Salat, Rüeblisalat mit Frühlingszwiebelquark 3/23 
Salat, Spargel-Champignon-Salat mit Radicchio an Tomatenvinaigrette 4/63 
Salat, Spinatsalat mit Poulet und gebratenen Süsskartoffeln 4/65 
Salat, Stangeselleriesalat mit Cherrytomaten 9/77 
Salat, Tomaten-Bohnen-Salat mit Basilikum-Mozzarella 9/13 
Salat, Zweifarbiger Kabissalat an Nuss-Dressing 12/25 
Salbei-Gnocchi, Überbackene Kalbskoteletts mit 9/9 
Salsiz-Fenchel-Carpaccio 11/67 
Saucisson, Neuenburger Saucisson im Kartoffelteig 2/33 



Saucisson-Ragout an Zwiebel-Bier-Sauce 11/69 
Sauerampfer-Lachs-Flan 4/7 
Savarin, Kartoffelsavarin mit Cherrytomaten-Ragout 9/45 
Sbrinzrollen im Strudelteig 3/93 
Schinken-Gemüse-Strudel, Saftiger 11/88 
Schinkenpastete, Fricktaler 6/39 
Schnelles Lammcurry 2/47 
Schnittlauchsauce, Steinbutt-Kartoffel-Türmchen an 6/27 
Schoggikuchen, Obrechts 11/97 
Schokoladen-Amaretti 12/57 
Schokoladen-Erdbeer-Trifle 6/67 
Schokoladengebäck mit Himbeeren 7-8/73 
Schokoladenkipferl 12/82 
Schokoladenküsse 12/86 
Schokoladenmousse-Creme mit Passionsfrucht-Schokoladen-Sauce 11/75 
Schokoladenstrudel mit Mangokompott 12/49 
Schwarzer Risotto mit Broccoli und Lauch 3/65 
Schwarzwurzel-Lattich-Rollen 12/29 
Schwarzwurzeln, Nudeln mit Schwarzwurzeln und Pilzen 2/23 
Schwein, Tomaten-Schweinsfilet mit Kräutern 5/84 
Schweinebraten, Glasierter 4/47 
Schweinfiletmedaillons mit Senfkruste 12/55 
Schweinkotelett, Gefülltes Schweinkotelett mit Zitronen-Rahmsauce 4/49 
Schweinkoteletts mit Salbei und Zitrone 6/55 
Schweinsbratwurst, Gefüllte Zwiebeln mit 11/65 
Schweinsfilet an Safransauce 4/45 
Schweinsfilet, Zitronen- 10/102 
Schweinsmedaillons an provenzalischer Sauce 3/84 
Seezungenzöpfchen mit Erbsen und Basilikum 6/29 
Sellerie, Gebratener auf Rahmspinat 10/31 
Sellerie, Perlhuhnbrust auf gebratenem 10/89 
Sellerieflan mit Rüebli-Chili-Vinaigrette 2/71 
Selleriepüree mit Olivenpaste 9/73 
Senf-Apfel-Dressing, Bohnensalat mit Fenchel und 4/71 
Senfsauce, Rotzungenröllchen auf Gurken an leichter 3/27 
Senfsüppchen mit Apfelperlen 12/53 
Siedfleisch-Reis-Salat 6/81 
Sirup, Holundersirup 9/17 
Solefilets an grüner Sauce 5/17 
Sonntagsbrötchen 2/12 
Sorbet, Tannentrieb- 3/52 
Spaghetti, Feurige mit Ofentomaten 9/33 
Spaghetti, Peppadew™-Spaghetti «aglio & olio» 10/33 
Spaghettini mit dreierlei Käse 9/76 
Spaghettini mit Rucola und roten Zwiebeln 3/21 
Spaghettini mit Wintergemüse 12/110 
Spanische Kartoffeln 9/46 
Spargel-Champignon-Salat mit Radicchio an Tomatenvinaigrette 4/63 
Spargelcreme-Suppe mit Orangen 5/47 
Spargelgratin mit Mascarpone-Gorgonzola-Butter 4/23 
Spargeln im Kräutercrepes-Mantel 5/45 
Spargeln im Parmaschinken 4/92 
Spargeln, Nudeln mit gebratenen Spargeln und Bärlauch 5/43 
Spargel-Tomaten-Quiche 5/49 
Speckäpfeln, Rotkraut mit 10/15 
Speckmantel, Pouletbrüstchen im 3/97 
Speckröllchen, Flunder- 6/30 
Spiesschen mit Ofengemüsesalat 7-8/47 
Spiesschen, Lamm-Peppadew- 7-8/9 
Spiesse, Kalbsröllchenspiesse an Marsalajus 9/73 
Spinatbällchen mit geschmolzenen Datteltomaten 5/28 



Spinat-Makkaroni-Gratin 2/85 
Spinatrisotto mit Erbsen 6/23 
Spinatsalat mit Poulet und gebratenen Süsskartoffeln 4/65 
Spinatsalat, Mandel-Basilikum-Crevetten auf 3/45 
Spitzbuben 12/95 
Spitzbuben, Zitronen- 12/80 
Spitzpeperoni, Gefüllte Spitzpeperoni mit Gemüse und Reis 5/92 
Stangeselleriesalat mit Cherrytomaten 9/77 
Steinbutt-Kartoffel-Türmchen an Schnittlauchsauce 6/27 
Steinpilz-Carpaccio 9/55 
Steinpilz-Crostini 12/111 
Stilton-Rahm, Lauch-Portwein-Suppe mit 3/71 
Strudel, Petersilienstrudel mit Tomatenvinaigrette 4/27 
Strudel, Saftiger Gemüse-Schinken-Strudel 11/88 
Strudel, Schokoladenstrudel mit Mangokompott 12/49 
Strudelkuchen, Zwiebel-Oliven- 10/29 
Strudelteig, Sbrinzrollen im 3/93 
Suppe, Asiatische Randensuppe 12/32 
Suppe, Basler Mehlsuppe 2/37 
Suppe, Biersuppe mit Bergkäse 2/52 
Suppe, Blumenkohlsuppe mit Speckcroûtons 10/27 
Suppe, Broccoli-Süppchen 12/19 
Suppe, Eierschwämmchensuppe mit Kresse-Crostini 9/53 
Suppe, Erbsenrahmsüppchen mit Speck und Croûtons 5/23 
Suppe, Fenchelsuppe mit Tomatenhaube 9/57 
Suppe, Frühlingszwiebelsuppe 4/37 
Suppe, Grüne Frühlingssuppe mit Vanille und Crevetten 5/71 
Suppe, Kalte Peperonisuppe mit Basilikumhaube 6/46 
Suppe, Kaltes Süppchen von Rösttomaten mit griechischem Joghurt 7-8/21 
Suppe, Kartoffel-Marroni-Süppchen mit Balsamico-Marroni 11/21 
Suppe, Käsesuppe mit Schnittlauch-Crostini 3/9 
Suppe, Kiwisuppe mit Zitronen- und Kiwisorbet 3/80 
Suppe, Kohlrabi-Kerbel-Suppe 6/19 
Suppe, Kopfsalatsuppe 3/25 
Suppe, Lauch-Portwein-Suppe mit Stilton-Rahm 3/71 
Suppe, Mais-Apfel-Suppe 11/7 
Suppe, Parmesansüppchen 10/107 
Suppe, Senfsüppchen mit Apfelperlen 12/53 
Suppe, Spargelcreme-Suppe mit Orangen 5/47 
Suppe, Weinsuppe 11/89 
Suppe, Weisse Bohnensuppe mit gebratenem Saibling 2/15 
Suppe, Zitronen-Rahmsuppe 9/72 
Szegediner Gulasch 10/20 
 
 
T 
 
Tafelspitz mit Kartoffel-Kräuter-Salat 6/80 
Tannentrieb-Sorbet 3/52 
Tarte au vin 4/53 
Tarte, Chicorée-Käse- 12/27 
Tarte, Französische Rhabarbertarte 4/79 
Tarte, Peperonitarte 4/86 
Tarte, Zucchetti-Kartoffel- mit Pesto und Sauerrahmsauce 7-8/23 
Tartelettes, Quitten- mit Bananenglace 10/91 
Tatar, Peperoni- 7-8/19 
Tatar, Peppadew mit Avocado-Tatar 9/81 
Tatar, Rüebli- 12/106 
Teigmantel, Pouletbrüstchen im 4/97 
Teigwaren, Zucchetti-Tagliatelle mit Kerbel 5/61 
Teigwarenschnecken mit Gemüse und Gruyère 10/59 



Terrine,  Birnen-Caramel- 11/77 
Terrine, Curry-Peperoni- 6/59 
Terrine, Eierterrine mit Tomatensauce 3/31 
Terrine, Pouletterrine 7-8/38 
Teufels-Fenchel, Lorbeer-Kartoffeln und 11/13 
Thonpastete mit Kräutersauce 6/78 
Thymianglace, Ziegenfrischkäse-Pastetli mit 10/112 
Thymian-Ofengemüse 12/75 
Tiramisu, Erdbeer-Rhabarber-Tiramisù 5/75 
Tiramisu, Marroni- 11/10 
Tiroler Cake 5/12 
Tomaten, Orientalische Bulgur- 9/72 
Tomaten-Bohnen-Salat mit Basilikum-Mozzarella 9/13 
Tomaten-Hacksteaks vom Grill 6/56 
Tomaten-Lauch-Gratin 9/80 
Tomaten-Mango-Raita 6/53 
Tomaten-Mozzarella-Crostini 5/89 
Tomaten-Peperoni-Relish 7-8/61 
Tomaten-Schweinsfilet mit Kräutern 5/84 
Tomaten-Spargel-Quiche 5/49 
Tomatenvinaigrette, Petersilienstrudel mit 4/27 
Tomme, Mönchsbartsalat mit paniertem 4/69 
Torte, Bündner Nusstorte 2/59 
Torte, Cappuccino- 12/100 
Torte, Erdbeer-Joghurt-Torte 6/69 
Torte, Kartoffeltorte mit Schokolade und Nüssen 10/95 
Torte, Ricotta-Zitronen-Torte 5/77 
Tortilla-Chips mit Avocado- und Tatarbelag 12/76 
Tortilla-Hotdog 6/31 
Trauben-Mango-Creme 10/13 
Trifle, Schokoladen-Erdbeer- 6/67 
Trüffelrahm, Nudeln in 10/33 
Trutenschnitzel, Gefüllte an Dörrtomatensauce 10/11 
 
 
U 
 
Überbackene Gemüsezwiebeln 4/35 
Überbackene Kalbsfiletmedaillons mit Kräuterpesto 3/47 
Überbackene Kalbskoteletts mit Salbei-Gnocchi 9/9 
Überbackene Kalbsmedaillons an Schnittlauchsauce 12/21 
Überbackene Mirabellen 9/63 
Überbackene Zucchetti-Mais-Omelette 9/21 
Überbackenes Lachsfilet 12/113 
 
 
V 
 
Vanille-Aprikosen-Grütze 6/17 
Vanillecake mit caramelisierten Mandeln 2/81 
Vanillecreme, Einfache 5/87 
Vermicelle-Flan 2/87 
Vinaigrette, Sellerieflan mit Rüebli-Chili-Vinaigrette 2/71 
Voressen, Weisses Kalbsvoressen 11/18 
 
 
W 
 
Wähe, Apfel-Zwiebel-Wähe mit Speck 2/65 
Wähe, Gedeckte Apfelwähe 10/66 
Wähe, Quorn™-Kürbiswähe 10/35 



Weinsuppe 11/89 
Weisse Bohnensuppe mit gebratenem Saibling 2/15 
Weisses Kalbsvoressen 11/18 
«Wilde Vögel» 10/39 
Wildschweingeschnetzeltes Asia Style 10/37 
Winterliches Gemüseragout 11/23 
Wirz, Cevapcici auf Curry-Wirz 2/17 
Wurstsalat, Berner 11/63 
Würzig-exotisches Kabisgemüse 2/28 
 
 
Z 
 
Zander auf Couscous 4/73 
Ziegenfrischkäse-Pastetli mit Thymianglace 10/112 
Zimt-Mirabellen-Creme 9/65 
Zitronenbutter, Marinierte Pouletschnitzel mit 5/34 
Zitronen-Pistazien-Reis 12/109 
Zitronenquark mit Aprikosen 3/82 
Zitronen-Rahm-Creme mit Dörrfrüchtekompott 12/107 
Zitronen-Rahmsauce, Gefülltes Schweinkotelett mit Zitronen-Rahmsauce 4/49 
Zitronen-Rahmsuppe 9/72 
Zitronen-Reis-Creme mit Orangen-Erdbeer-Kompott 5/74 
Zitronen-Ricotta-Torte 5/77 
Zitronenrondellen 12/104 
Zitronen-Schweinsfilet 10/102 
Zitronensorbet, Kiwisuppe mit Kiwi- und 3/80 
Zitronen-Spitzbuben 12/80 
Zopf, Birnenzopf 11/79 
Zucchetti, Gefüllte ganze 6/70 
Zucchetti, Grillierte Zucchetti mit Feta und Oregano 5/9 
Zucchetti-Bulgur, Orientalische Lammfilets auf 6/15 
Zucchetti-Carpaccio mit Basilikumsauce 6/47 
Zucchetti-Kartoffel-Tarte mit Pesto und Sauerrahmsauce 7-8/23 
Zucchetti-Mais-Omelette, Überbackene 9/21 
Zucchettipüree, Haselnuss-Pizzaspitzen mit 12/72 
Zucchettischnecken mit Feta, Tomaten und Oliven 7-8/25 
Zucchetti-Tagliatelle mit Kerbel 5/61 
Zweierlei Lamm an Balsamico-Feigen-Sauce 11/73 
Zweifarbiger Kabissalat an Nuss-Dressing 12/25 
Zwetschgen mit Haselnussstreusel 9/10 
Zwiebel-Apfel-Wähe mit Speck 2/65 
Zwiebelchen, Pikante Peperoncini- 10/22 
Zwiebelchutney 2/10 
Zwiebelconfit, Rotes Zwiebelconfit auf Gorgonzola-Risotto 4/33 
Zwiebel-Curry-Sauce, Pouletschenkel an 10/83 
Zwiebeln, Gefüllte mit Schweinsbratwurst 11/65 
Zwiebel-Oliven-Strudelkuchen 10/29 


